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4F SPONSOREM TECHNICZNYM SKI AUSTRIA DO 20230 ROKU 

Polska marka sportowa 4F rozpoczyna wieloletnią współpracę ze Ski Austria. Na mocy umowy 

obowiązującej do zakończenia Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Alpach Francuskich w 2030 roku 

marka będzie sponsorem technicznym wybranych reprezentacji narodowych Austrii. Partnerstwo 

stanowi kolejny etap międzynarodowego rozwoju 4F i wzmacnia jej pozycję w sportach zimowych. 

4F i Ski Austria rozpoczynają współpracę obejmującą przygotowanie profesjonalnej odzieży dla 

austriackich kadr narodowych w sportach zimowych. Umowa została zawarta do 2030 roku i obejmuje 

reprezentacje w skokach narciarskich, kombinacji norweskiej oraz skicrossie w sezonach zimowych. 

W sezonach letnich zakres współpracy zostanie rozszerzony o kadry narciarstwa alpejskiego 

oraz  para-narciarstwa alpejskiego. 

Wszystko zaczęło się od pomysłu. Na pierwszych spotkaniach podczas zawodów Pucharu Świata 

w skicrossie we Włoszech i Austrii te pomysły zamieniły się w konkretne plany, które dziś realizujemy. 

Jako Ski Austria jesteśmy dumni, że mamy pełne wsparcie od OTCF. Wizyta w siedzibie firmy 

w Krakowie zrobiła na nas duże wrażenie i pokazała, jak silna jest marka 4F. Chcemy jak najlepiej 

wykorzystać technologie i możliwości biznesowe tej współpracy. Naszym celem jest stworzenie dla 

4F platformy do promocji na najwyższym światowym poziomie w naszych dyscyplinach –  podkreśla 

Eric Wolf, dyrektor zarządzający Austria Ski Pool. 

Współpraca ze Ski Austria ma dla 4F szczególne znaczenie. Austria od dekad należy do światowych 

liderów sportów zimowych, a tamtejsza federacja jest uznawana za jedną z najbardziej utytułowanych 

organizacji narciarskich na świecie. Austriaccy zawodnicy regularnie zdobywają medale igrzysk 

olimpijskich, mistrzostw świata i zawodów Pucharu Świata, a kraj od lat wyznacza standardy 

w rozwoju narciarstwa alpejskiego, skoków narciarskich oraz kombinacji norweskiej. 

Historia 4F i profesjonalnego sportu zaczęła się prawie 20 lat temu, kiedy podpisaliśmy pierwszy 

kontrakt z Polskim Związkiem Narciarskim – mówi Igor Klaja, założyciel, główny udziałowiec i CEO 

OTCF S.A., właściciela marki 4F. – Dla mnie to szczególny moment. Dwie dekady pracy przełożyły się 

na zbudowanie pozycji, w której do sportowej rodziny 4F dołącza jeden z najlepszych związków 

sportowych na świecie w dyscyplinach zimowych. Jesteśmy konsekwentni w rozwijaniu projektów 

związanych ze sportami zimowymi – od obecności na zimowych igrzyskach olimpijskich od 2010 roku, 

przez sponsoring Turnieju Czterech Skoczni i mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim, aż po rozwój 

jednej z najmocniejszych ofert odzieży narciarskiej na rynku. To kolejny krok w budowaniu silniejszej 

pozycji marki 4F na rynkach Europy Zachodniej  – podkreśla Klaja.  



            

Specjalnie zaprojektowane kolekcje 

W ramach partnerstwa 4F dostarczy zawodnikom i sztabom szkoleniowym letnie i zimowe kolekcje 

odzieży, linię sportstyle, a dla reprezentantów kombinacji norweskiej w konkurencji biegów 

narciarskich również stroje startowe. Projekt graficzny kolekcji został przygotowany specjalnie dla Ski 

Austria i nawiązuje do identyfikacji wizualnej związku. Dodatkowo logo marki 4F, jako sponsora 

technicznego, pojawi się na wszystkich strojach startowych zawodników.  

W odzieży od 4F występować będą m.in. Stefan Kraft – trzykrotny zdobywca Kryształowej Kuli i jeden 

z najwybitniejszych skoczków narciarskich w historii, Jan Hörl i Stephan Embacher – mistrzowie 

olimpijscy z 2026 roku, a także Johannes Lamparter – dwukrotny srebrny medalista olimpijski 

i zdobywca Kryształowej Kuli w kombinacji norweskiej. 

Współpraca obejmie również czołowych przedstawicieli austriackiego narciarstwa alpejskiego, w tym 

medalistów igrzysk olimpijskich z 2026 roku: Arianę Rädler, Katharinę Huber, Cornelię Hütter i Fabio 

Gstreina oraz zawodników takich jak Julia Scheib i Vincent Kriechmayr. 

Blisko dwie dekady doświadczenia w sporcie wyczynowym 

4F od lat rozwija kompetencje w projektowaniu i produkcji technicznej odzieży dla profesjonalnych 

sportowców. Od 2007 roku marka jest sponsorem technicznym Polskiego Związku Narciarskiego. 

Jednocześnie współpracuje też m.in. z Polskim Związkiem Łyżwiarstwa Szybkiego, Polskim Związkiem 

Lekkiej Atletyki oraz Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. 

Marka wspiera również olimpijczyków z różnych krajów Europy od Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w Vancouver w 2010 roku, tworząc specjalnie zaprojektowane kolekcje odzieży i akcesoriów. Łącznie 

4F przygotowało kolekcje na igrzyska dla 11 komitetów olimpijskich, m.in. z Polski, Chorwacji, Słowacji, 

Ukrainy, Grecji i Serbii. 

Wieloletnie doświadczenie zdobyte w sportach zimowych, współpraca z zawodnikami światowej klasy 

oraz znajomość specyfiki dyscyplin narciarskich stanowią solidny fundament nowego partnerstwa 

ze Ski Austria. Dla 4F współpraca z jedną z najbardziej prestiżowych federacji sportów zimowych 

na świecie stanowi potwierdzenie kompetencji marki w zakresie projektowania profesjonalnej 

odzieży sportowej oraz ważny krok w dalszym budowaniu rozpoznawalności na rynkach 

niemieckojęzycznych regionu DACH. Obie organizacje łączy wspólny cel – tworzenie rozwiązań 

wspierających zawodników rywalizujących na najwyższym światowym poziomie. 

 

*** 

4F  

4F to marka sportowa z ponad 20-letnim doświadczeniem w świecie profesjonalnego sportu, która 

łączy funkcjonalność i nowoczesne technologie z modnym designem. Oferuje odzież, obuwie 



            

i akcesoria dla osób aktywnych – zarówno profesjonalnych sportowców, jak i amatorów. Produkty 

4F są cenione za wysoką jakość materiałów, innowacyjne rozwiązania oraz dopracowane kroje 

i trafiają do klientów w 39 krajach świata. 

Marka współpracuje z europejskimi komitetami olimpijskimi i paralimpijskimi oraz związkami 

sportowymi, ubierając profesjonalnych zawodników na największe imprezy sportowe świata. 

4F wspiera najlepszych polskich sportowców, będąc sponsorem technicznym m.in. Polskiego Związku 

Piłki Siatkowej, Polskiego Związku Narciarskiego, Polskiego Związku Lekkiej Atletyki czy Polskiego 

Związku Pływackiego, a także partnerem technicznym licznych klubów piłkarskiej, koszykarskiej 

i siatkarskiej ekstraklasy. Do grona ambasadorów 4F należą m.in.: Robert Lewandowski, Anna 

Lewandowska, Tomasz Fornal, Natalia Maliszewska, Bartosz Zmarzlik oraz Mateusz Gamrot. 
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